localizado na Rua Marechal Deodoro, 
Nº 108, Centro, neste Município de 
Macau, no Estado do Rio Grande do 
Norte, CEP 59.500-000, com uma 
área de 105,28 metros quadrados, 
mediante pagamento de 5% (cinco 
por cento) do valor venal, definido 
em R$ 748,28 (setecentos e quarenta 
e oito reais e vinte e oito centavos), 

devidamente especificado na planta 
de localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. CLODOALDO DE 
LIMA MARTINS, CPF 671.796.654-87.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em

[...]

1º - Fica autorizado o resgate do domínio direto de 01 (um) terreno localizado na Rua João Amaral, S/N, 
Valadão, neste Município de Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 134,94 
metros quadrados, mediante pagamento de 5% (cinco por cento) do valor venal, definido em R$ 599,27 (quinhentos 
e noventa e nove reais e vinte e sete centavos), devidamente especificado na planta de localização anexa, tendo 
como beneficiário o Sr. EDMILSON BARROS DE ALBUQUERQUE JÚNIOR, CPF 096.145.814-33.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Pregão Eletrônico N.º 
027/2021 - Ata de Registro de Preços 
N.º 004/2022. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A 
MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 2.153.675,40 (Dois 
milhões, cento e cinquenta e três 
mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais, e quarenta centavos). 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 
8666/93 e Decreto Federal N.º 
7.892/2013. 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
02.004.12.361.0016.2135 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 
Fonte de Recurso:

[...]

Pregão Eletrônico N.º 
027/2021 - Ata de Registro de Preços 
N.º 005/2022. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A 
MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 1.259.649,00 (Um 
milhão, duzentos e cinquenta e nove 
mil, seiscentos e quarenta e nove 
reais). 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 
8666/93 e Decreto Federal N.º 
7.892/2013. 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
02.004.12.361.0016.2135 
Elemento de Despesa: 3.3.90.32 
Fonte de Recurso: 1552.0000, 
1500.0000 e 1704.0000

[...]

Pregão Eletrônico N.º 
027/2021 - Ata de Registro de Preços 
N.º 004/2022. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A 
MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 2.153.675,40 (Dois 
milhões, cento e cinquenta e três 
mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais, e quarenta centavos). 
Vigência: de 01 de fevereiro de 2023 
a 31 de janeiro de 2024. 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 
8666/93 e Decreto Federal N.º 
7.892/2013. 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
02.004.12.361.0016.2135